A conculcatus enervatur, et propter jactantiam, ut ille primus in aerem crassiorem, ita iste in lasciviam prosternitur turpiorem. Ainc demum non tam bigamus, quam multigamus effectus, sine examinatione (801) provehitur ad sacerdotium, quod occasio sequentium omnium usque ad perditionem animarum est profecto malorum. Cum enim hi ex sæcularibus, qui non penitus sunt litterarum expertes, secunda in Pentecoste feria audiunt dixisse Jesum discipulis suis, utique et illis qui tunc erant, et istis qui modo non ejus disciplinam, doctrinam scilicet, correctionem, necnon et interdicta odio habent : *Qui non intrat per ostium **363** in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro (Joan. x, 1)* : nec mentiri non potuisse non ignorant Veritatem ; non consequi quoque, ut qui fur est, esse possit pariter pastor : ovile vero intelligunt esse Ecclesiam, quæ utique oves continet illas, quæ erunt in judicio ad dexteram statuendæ, quamvis et [*id est in Ecclesia*] illic mistæ sint iis, qui ad sinistram erunt locandi, quibus et perpetuum nunquam deerit væ. Pastorem legalem [*i. illegalem*], episcopum furem, pseudo-præsulem vident ; quid de ejus curant provisione, quem cognoscunt non patrem familias posuisse, sed ipsum latrocinaliter se imposuisse? Quid de ejus benedictione, quem sciunt maledictum esse, Gregorio testante, quia benedictio illi in maledictionem vertitur, qui ad hoc ut fiat hæreticus, promovetur. Cujusmodi vero sectæ hæreticus? Illius utique, illius, de cujus auctore legimus Petrum dixisse : *Pecunia tua tecum sit in perditione, eo quod æstimasti donum **C** Dei pecunia possideri (Act. viii, 20)*. Cum vero communicans hæretico, sit et ille hæreticus ; quid rogo faciendum, quid cogitandum, quid æstimandum de talibus? Excommunicatio vero illorum quam [*id est quantum*] potest ab illo timeri, qui excommunicatos eos non semel, sed millies canonicis non nescit legibus? Consecratio quantum amplecti, dicente Domino : *Quod tetigerit immundus, immundum erit? (Num. xix, 22.)* Damnatio quantum vereri, suadente Christo : *Qui sine peccato est vestrum, primus in illam, hoc est, meretricem, lapidem mittat (Joan. viii, 7)?* Fam isti sunt præcipue qui meretriculas (802) jubent ad stipides excoriandas ligare.

D pit, quo significari solet vis conficiendi corpus et sanguinem Christi, sed eo quo hoc sacramentum jam confectum in canone verbis ipsius Christi, hac oratione omnium præstantissima Deo dicatur et offertur. Eodem igitur sensu Ratherius hoc loco affirmat, *illa specialissime oratione consecrari oblationem populo porrigendam, ubi Deo dicitur : Pater noster, etc.* De sententia autem S. Gregorii, qua apostolos consuevisse tradit, *ad ipsam solummodo orationem oblationis hostiam consecrare*, vide P. Le Brun in Explic. Missæ tom. II, dissert. 2. art. 2, num. 7 et 8.